
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

1

##numero_data## 
Oggetto: Deliberazione CDA AMAP n. 25 del 06.06.2023 - "Linee di indirizzo per la comunicazione 

e relazioni istituzionali AMAP" nell'ambito delle funzioni svolte dall'Agenzia ai sensi 
dell'art. 2 della L.R. 11/2022. Approvazione “Criteri e modalità per la concessione del 
Patrocinio e utilizzo logo dell’AMAP”.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dalla 
Direzione generale, dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
deliberare in merito;

VISTA la L.R. Marche n. 11 del 12.05.2022 (“Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”);

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 174 del 30.12.2022 “L.R. n. 34/1996 “Norme 
per le nomine e designazioni di spettanza della Regione”. La L.R. n. 11/2022 art. 9 “Trasformazione 
dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”. Nomina di n. 5 componenti del Consiglio di Amministrazione – di cui uno con funzioni di 
Presidente e uno con funzioni di Vicepresidente – dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 01 del 18.01.2023 ad oggetto: 
“Insediamento del Consiglio di Amministrazione di AMAP costituito con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 174/2022”;

VISTA la D.G.R. n. 1570 del 28.11.2022 di approvazione delle linee di indirizzo in materia di 
organizzazione e funzionamento dell'Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca 
“Marche Agricoltura e Pesca”;

VISTO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità, espresso dal 
Direttore che contiene anche l’attestazione che il presente atto non comporta un impegno di spesa a 
carico del bilancio dell’Agenzia; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’AMAP n. 16 del 30.04.2024 ad oggetto: “Nomina 
del Direttore generale dell'Agenzia Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca 
"Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la proposta del Direttore;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata nell’allegato “Verbale di seduta”,

DELIBERA

- di approvare i “Criteri e modalità per la concessione del Patrocinio e utilizzo logo dell’AMAP” di 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

2

cui all’Allegato A alla presente deliberazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale;
- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 

istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente.

           IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE
    
          Francesca Severini                                                         Marco Rotoni

    Documento informatico firmato digitalmente    Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con deliberazione n. 25 del 06.06.2023 il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca - AMAP ha approvato le "Linee di 
indirizzo per la comunicazione e relazioni istituzionali AMAP (di seguito, per brevità, “linee di indirizzo”) 
definiscono una strategia di comunicazione che contribuisce alla promozione dell'immagine di AMAP sul 
territorio nell’espletamento delle funzioni assegnate all’Agenzia ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 
n. 11/2022.
Tali linee di indirizzo prevedono, nello specifico gli obiettivi strategici inerenti i temi della comunicazione 
e relazioni attivate dall'AMAP, le modalità di approccio alla comunicazione esterna, interna dell'Agenzia, 
ed alle relazioni istituzionali con riferimento anche ai potenziali strumenti interni ed esterni che possono 
attivarsi per il raggiungimento degli obiettivi prefissati. 
Tra gli strumenti previsti dalle linee di indirizzo è presente la “Concessione del patrocinio e autorizzazione 
all’uso del logo” dove è previsto specificatamente che “l’AMAP attiva procedure interne per il rilascio del 
patrocinio e uso del logo nel caso di iniziative che apportino valore al territorio regionale con particolare 
riguardo alla tutela della biodiversità agraria, forestale e ittica, al settore agricolo, e agroalimentare al 
settore sociale favorendo gli aspetti dell’inclusione, la sostenibilità ambientale, alla cooperazione e 
all’innovazione e allo sviluppo rurale. Le attività, che possono avvalersi del patrocinio devono avere una 
particolare risonanza sul territorio ed essere coerenti e/o correlate con le funzioni svolte dall’Agenzia 
nonché essere gestite da Associazioni, organizzazioni e/o imprese che operano a vario titolo sul 
territorio”. 

Pertanto, con l’obiettivo di definire le procedure interne sopra richiamate, sono stati definiti i “Criteri e 
modalità per la concessione del Patrocinio e utilizzo logo dell’AMAP” di cui all’Allegato A alla presente 
deliberazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale.
Vengono definiti i principi generali e gli ambiti di applicazione del patrocinio, i soggetti 
richiedenti/beneficiari e le modalità di richiesta, valutazione e rilascio del patrocinio nonché le condizioni 
per le quali si può verificare la revoca dello stesso.
A tal fine si propone con la presente deliberazione l’approvazione dei “Criteri e modalità per la 
concessione del Patrocinio e utilizzo logo dell’AMAP” secondo le previsioni in esso contenute.
Si rileva che il presente provvedimento non comporta nessun onere a carico dell’Agenzia AMAP.
Il presente atto è soggetto a pubblicazione sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, 
di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
         Paola Staffolani

Documento informatico firmato digitalmente



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

4

PARERE E PROPOSTA DEL DIRETTORE

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione.

Il sottoscritto propone al CDA dell’AMAP l’adozione della presente deliberazione.

Si attesta che il presente atto non comporta un impegno di spesa a carico del bilancio dell’Agenzia.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014

Il DIRETTORE
Francesca Severini

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
##allegati##

Allegato A - Criteri e modalità per la concessione del 
Patrocinio e utilizzo logo AMAP


	NumeroDataRep: n. 50 del 28 novembre 2024
	Allegati: All A criteri e modalità concessione patrocinio e logo AMAP.pdf  -  54498A8D456E1B127AAFC3272925FC34B55B30240F32442D1EC4A261E6FCCD8B
Verbale di seduta_delibera_49_28112024.docx  -  7FFEAF6999D448596421561C5AE40B9463554B7B19B9C788BC069410E77791ED
		2024-11-29T09:37:04+0100
	PAOLA STAFFOLANI


		contact.02
	2024-11-29T12:23:13+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02


		contact.03
	2024-11-29T13:55:16+0100
	location.03
	Francesca Severini
	reason.03


		2024-12-04T10:52:45+0100
	Marco Rotoni




